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Dra. Aidé Maldonado aaide72@yahoo.com 
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ASOCIADOS ERGONOMISTAS CERTIFICADOS (AEC)  

1ra Generación  AEC, PERIODO 2017-2023 
 
 

Ing. Abraham Enrique Beltrán Flores 

stac115@hotmail.com, Abraham.Beltran@garrettmotion.com 
 

Dr. Alejandro Alberto Andrade Ruiz 

dr.andrade.ruiz@gmail.com 
 

Docente: M.C. Ana Laura Sánchez Corona 

ana_sanchez04@hotmail.com, ana.laura.sanchez.corona@uabc.edu.mx 
 

Ing. Artemisa Espinoza Martínez 

temi_58@yahoo.com 
 

Docente: Dr. Carlos Raúl Navarro González 

cnavarro51@uabc.edu.mx 
 

Lic. Clara Angélica Mendoza Barrios 

gestoria10@consorcioambiental.com, angelica.mendoza@outlook.es 
 

Ing. Claudia Elizabeth Gastelum Romero 

claudia.gastelum@emerson.com, claudia.gastelum2014@hotmail.com 
 

Dr. Cruz Edgar Aguilera Barajas 

cruzeab72@gmail.com 
 

Dr. Dagoberto Valdés Juárez 

drdagobertovaldes@hotmail.com 
 

Ing. Digna Guadalupe Ponce Rico 

poncedigna@gmail.com 
 

Ing. Elsa Emma Barraza Rincón 

emmabarrazarincon@hotmail.com 
 

Dra. Gretta Ibarra Guzmán 

gretta20112011@hotmail.com 
 

Dra. Hermelinda Guzmán Virgen 

hermelinda.guzman@teleplan.com, hermelinda.guzman@hotmail.com 
 

Ing. Jesús Gabriel Mercado Díaz 

jmercado@masimo.com 
 

Ing. Jonathan Rocha Castro 

jonathanrocha13@hotmail.com; Jonathan.Rocha@intusurg.com 
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Dr. José Rosario Valdés Juárez 

jose.valdes@nsg.com 
 

Dra. Laura Orozco y Jiménez 

lauraorozco_1404@hotmail.com 
 

Ing. Laura Trinidad Pérez Cibrián 

laurat.perez@gmail.com, lperez@imt-mex.com.mx 
 

Dra. Leoberilda Valdez Juárez 

leoberildadoc@hotmail.com 
 

Ing. León Felipe Ruiz González 

pemexico@prodigy.net.mx, consorcio@consorcioambiental.com 
 

Ing. Melchor Martínez Sánchez 

melch26@hotmail.com 
 

Docente: M.C. Mildrend Ivett Montoya Reyes 

mildrend.montoya@uabc.edu.mx, mildrend@hotmail.com 
 

Ing. Noé González Hernández 

noegonzalez@libertycarton.com, noeglez29@gmail.com 
 

Docente: M.C. Rigoberto Zamora Alarcón 

mczamora02@yahoo.com.mx, zamora@uabc.edu.mx 
 

Ing. Rodolfo Castro Miranda 

rodolfo.castrom@icar-ambiental.com, rodolfo.castrom@icloud.com 
 

Ing. Sheila Quiñonez Moreno 

sheilaquinonez92@gmail.com 
 

Dra. Vianey Adalidt Ruiz Mendoza 

VRuiz@clovertech.com 
 

Docente: M.C. Yanet Villareal González 

mcvillarrealy@hotmail.com 
 
 

2da Generación  AEC, PERIODO 2019-2025 
 
 

Dr. José Leopoldo Güitron Jamieson 

dr_guitron@hotmail.com, leopoldo.siysu@hotmail.com 
 

Ing. Cesar Emilio Aguilar Dozal 

aguilarc@hirshindustries.com, cesar.dozal69@hotmail.com 
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Ing. Daniel Arturo Barrios Valenzuela 

Daniel.Barrios@PACCAR.com 
 

Ing. Efraín Rodrigo Rodríguez Alvidres 

erodriguez@zahori.com, efraalvidres@gmail.com 
 

Ing. Eunice Galindo Rangel 

eunice.galindo@paccar.com 
 

Ing. Jorge Beltrán Almeraya 

beltranj@hirshindustries.com 
 

Ing. José Gutiérrez Martínez 

Jose.Gutierrez@PACCAR.com, eng.josegutierrez@gmail.com 
 

Ing. Juan Carlos Rosales Serrano 

carlos.rosales@bajametal.com 
 

Ing. Mónica Inés Cárdenas 

verificacion2@consorcioambiental.com 
 

Ing. Ramón Osbaldo Zúñiga Guerrero 

balo_zunigro@outlook.com, osbaldo.zuniga@bajametal.com 
 

Ing. Raúl Martínez Guzmán 

Raul.Martinez@PACCAR.com 
 

Ing. Salomón Duran Leal 

salomon.duran@bajametal.com 
 

Ing. Tomas Guillermo Venegas Romero 

tomas.venegas@paccar.com 
 

Ing. Karla Vanessa Jiménez Verdugo 

Kvjimenez1@gmail.com 
 

Dra. Norma Alicia López Beltrán 

Norma.Lopez@3day.com 
 

Enf. Silvia Castañeda Gallegos 

silvia.castaneda@navico.com, scastaneda.g@hotmail.com 
 

Ing. Vicente German Galindo Villasana 

german.galindo@navico.com 
 

Dra. Diana Lisbeth Flores Rodríguez 

fleyke@hotmail.com, DianaFlores@Eaton.com 
 

Dr. Jorge Arturo Vila Medina 

dr_vila20@hotmail.com, vyrasesores_ensalud@yahoo.com 
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Dra. Josefina Cruz Maya 

j_cruz_m@hotmail.com, josefina.cruz@medtronic.com 
 

Dr. Miguel Fernando Arteaga Alatorre 

miguel.arteaga@bd.com, dr.miguelarteaga@gmail.com 
 

Dr. Miguel Fernando Arteaga Alatorre 

miguel.arteaga@bd.com, dr.miguelarteaga@gmail.com 
 

Dra. Raquel Muñoz Hernández 

jael2222@hotmail.com 

 

 

3ra Generación  AEC, PERIODO 2023-2029 
 

Ing. Gustavo Alberto Barajas  

GustavoAlberto.Barajas@skyworksinc.com 

 

Dr. Jose Adolfo Valera Gonzalez  

adolfovalera@yahoo.com.mx   ,  adolfovalerag@gmail.com 

 

Dr. Gustavo Lopez Badilla 

glopezbadilla4@gmail.com 

  

Ing. Sandra Jimenez Ramirez 

ing_sandrajr22@hotmail.com 

 

Ing. Diana Elena Ramos Verdugo 

dianaelena22@hotmail.com  ,  diana.ramos@us.bosch.com 

 

Ing. Marcela Guerrero Garcia 

marcela_guerrero69@hotmail.com   ,  Marcela.Guerrero@us.bosch.com 

 

Dra. María Concepción Rodriguez Samaniego 

saludocupacionalmxli@gmail.com 

 

Ing. Laura Cecilia Palma Aleman 

laura.palma@live.com.mx 

 

Dr. Ricardo Vásquez Campillo 

fdonluis@hotmail.com 

 

Ing. Roberto Carlos Becerra Ortiz 

becerraortizrobertocarlos@gmail.com 

 

Ing. Claudia Ivet Salvador Rivera 

csalvadorrivera@gmail.com 
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Dra. Margarita Maria Lucatero Govea 

consultores@safeuniongroup.com    ,     margaritalucatero1@outlook.com 

 

Dr. Mario Humberto Ojeda Lucatero 

mario.lucatero66@gmail.com 

 

Ing. Dalia Torres Calderón  

dalia.torresca@gmail.com 

 

Ing. Arnaldo Josue Miranda Lopez 

arnaldojml13@gmail.com     ,    arnoldo.josue.miranda@toyota.com 

 

Ing. Edgar Tona Contreras 

etonatmr@gmail.com 

 

Ing. Blanca Isabel Armenta Bobadilla 

isabel.armenta22@hotmail.com 

 

Ing. Javier Alberto Escobar Reyes 

javier.alberto.escobar@toyota.com 

 

Ing. Joel Cardenas Covarrubias 

joel.cardenas@toyota.com 

 

Ing. Luis Hector Ureta Bobadilla 

luis_nmmf@hotmail.com 

 

Ing. Luis Antonino Muñoz Sanchez 

luisantonino.munoz@toyota.com 

 

Dra. Blanca Estela Brito Rosete 

drablancabrito9@hotmail.com 

 

Dr. Juan Andrés López Barreras 

jalopez@uabc.edu.mx 

 

Ing. Lourdes Marcela Delgado Ponce 

lourdes.delgado@navico.com 

  

Enf. Jeanette Angelica Barrios Ramirez 

jeanetteangelicab@gmail.com 

 

Enf. Irma Lizeth Garcia Lomeli 

irmalgl34@gmail.com 

 

Dr. Francisco Javier Nuñez Guerrero 

drfjavier@hotmail.com 
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Dr. Ismael Mendoza Muñoz 

ismael.mendoza@uabc.edu.mx 

  

Dra. Gabriela Jacobo Galicia 

gabriela.jacobo@uabc.edu.mx 

 

Dr. Hugo Lee Martinez 

hugo.lee@ergomedical.net    ,    hugoleemd@gmail.com 

    

Ing. Stephanie Alvarez Larrauri 

salvarezlarrauri@gmail.com 

  

Ing. Osiel Pineda Ramirez  

osiel.pineda@hotmail.com  ,   ORamirez@lear.com 
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